
 

Podnikavý absolvent ZŠ Šlapanice 
 

1. Nápady, příležitosti, výzvy 

a. rozpoznává příležitosti a výzvy 

b. přehodnocuje vizi, nezdar vnímá jako zkušenost, nevzdává se, 

hledá nové cesty a východiska 

c. navrhuje opatření ke zlepšení situací, okolí, místa, kde žije 

d. nachází pro svůj nápad argumenty a v případě potřeby získává 

podporu 

2. Mobilizování zdrojů 

a. projevuje odvahu a vytrvalost při realizaci nových nápadů, při 

prosazování vlastních myšlenek 

b. zajišťuje a spravuje externí zdroje pro dosažení svých cílů nebo cílů 

projektu: nemateriální, materiální, technické, digitální, finanční 

c. adaptuje se na změny, výzvy a příležitosti během výuky i v běžných 

životních situacích 

3. Realizace akcí, aktivit, projektů 

a. projevuje samostatnost a zdravé sebevědomí v aktivitách 

b. reflektuje a uvědomuje si kvalitu toho, co dělá 

c. podporuje komunikaci a spolupráci mezi lidmi v realizačním týmu 

4. Spolupráce a týmová práce 

a. uvede, která role v týmu je pro něj nejpřijatelnější 

b. přijímá pohledy dalších členů skupiny, týmu na určitou 

problematiku, uvědomuje si přínos náhledu na věc z více úhlů 

pohledu 

c. komunikuje zdvořile, ctí základní společenské normy 


